



## ENC: [AMPLA ES] Questionamentos Edital - Concorrência Pública 09/2022 licitacao

**Enviado:** sexta-feira, 2 de setembro de 2022 19:56

**Para:** gabriela.coy@ampla.com.br

Prezada,

Em relação ao questionamento 01, informamos que a abertura do certame foi adiada para o dia 12/09, às 10h (<https://aracruz.es.gov.br/licitacao/092022-contratacao-de-servicos-de-publicidade-prestados-por-intermedio-de-agencia-de-publicidade-e-propaganda-para-atender-a-municipalidade>)

PERGUNTA 03: O conjunto de textos referente ao Conjunto de Informações do Proponente deverá ser apresentado em um único caderno, ou para cada item deverá ser apresentado um caderno específico?

RESPOSTA: Conjunto de Informações do Proponente deverá ser apresentado conforme disposto no edital: "em caderno único e com espiral preto colocado à esquerda, capa transparente e contracapa na cor preta"

Segue abaixo retorno da Secretaria de Comunicação quanto aos questionamento 02:

PERGUNTA: A numeração das páginas deverá seguir o tamanho 9 pontos ou 12 pontos?

RESPOSTA: 9 (nove) pontos

At.te,  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Aracruz  
027-3270-7080

---

De: Alessandra Mesquita  
Para: licitacao  
Assunto: Re: [AMPLA ES] Questionamentos Edital - Concorrência Pública 09/2022

Boa tarde,

Sobre o questionamento abaixo, seguem as respostas.

PERGUNTA: A numeração das páginas deverá seguir o tamanho 9 pontos ou 12 pontos?

RESPOSTA: 9 (nove) pontos

Att,  
Alessandra Mesquita  
Jornalista

Em seg., 22 de ago. de 2022 às 07:41, licitacao <licitacao@aracruz.es.gov.br<mailto:licitacao@aracruz.es.gov.br>> escreveu:

Prezada, bom dia!

Seguem abaixo questionamentos 02 e 03 da licitante Ampla para conhecimento e manifestação.

At.te,  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Aracruz  
027-3270-7080

---

De: Gabriela Fernandes Coy [gabriela.coy@ampla.com.br<mailto:gabriela.coy@ampla.com.br>]  
Enviado: segunda-feira, 15 de agosto de 2022 14:21  
Para: licitacao  
Cc: marla oliveira  
Assunto: [AMPLA ES] Questionamentos Edital - Concorrência Pública 09/2022

Olá, boa tarde.

Seguem questionamentos acerca do edital da Concorrência Pública nº 09/2022:

QUESTIONAMENTO 01. De acordo com o item 1.4 do edital, o horário da abertura do certame será às 10h, porém os envelopes deverão ser entregues até às 13h, conforme segue:

1.4. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: os Invólucros "01", "02", "03" e "04" contendo, respectivamente, a(s) proposta(s) técnica(s) e a(s) proposta(s) de preço(s), deverão ser entregues diretamente à Comissão Permanente de Licitação em sessão pública às 13h do dia 25/08/2022 no Auditório da Secretaria de Suprimentos (SEMSU), localizado no Edifício sede da Prefeitura de Aracruz, sito na Av. Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, sendo que a abertura do certame dar-se-á às 10h deste mesmo dia.

PERGUNTA: Qual o horário da abertura do certame?

QUESTIONAMENTO 02: De acordo com os itens 9.2 (Plano de Comunicação Publicitária) e 9.5 (Conjunto de Informações do Proponente) do edital, sobre a forma de apresentação:

- texto e numeração de páginas em fonte 'Arial' e suas variações de formatação (normal, negrito, itálico, sublinhado), cor 'automático', tamanho '12 pontos', observado o disposto nos subitens 9.2.1, 9.2.3 e 9.2.3.1;
- [...]
- numeração em todas as páginas, pelo editor de textos, a partir da primeira página interna, em algarismos arábicos, canto inferior direito em fonte 'Arial', cor 'automático', tamanho '9 pontos';

PERGUNTA: A numeração das páginas deverá seguir o tamanho 9 pontos ou 12 pontos?

QUESTIONAMENTO 03: Em relação ao Conjunto de Informações do Proponente, no item 9.5 é falado que deverá ser apresentado em caderno único. Já nos itens 9.6 (Capacidade de Atendimento), 9.8 (Repertório) e 9.10 (Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação), é falado que cada um desses itens deverá ser apresentado em caderno específico.

PERGUNTA: O conjunto de textos referente ao Conjunto de Informações do Proponente deverá ser apresentado em um único caderno, ou para cada

item deverá ser apresentado um caderno específico?

Agradeço desde já e aguardamos retorno

Att,

Gabriela Coy  
Controller

Tel: 27. 98806.4608

[gabriela.coy@ampla.com.br](mailto:gabriela.coy@ampla.com.br)<<mailto:gabriela.coy@ampla.com.br>><<mailto:marla.oliveira@ampla.com.br>><<mailto:marla.oliveira@ampla.com.br>>

[[https://ci3.googleusercontent.com/mail-sig/AIorK4wTaJvi\\_QXyXdCo4qTtYIbLHKUuC3R1MRMfIxYKquvkvPwSukbaHminzCrIsmDAQ66H3akXlY4](https://ci3.googleusercontent.com/mail-sig/AIorK4wTaJvi_QXyXdCo4qTtYIbLHKUuC3R1MRMfIxYKquvkvPwSukbaHminzCrIsmDAQ66H3akXlY4)]


[<https://www.ampla.com.br/assinaturas/assinatura-email-ampla-es-2021.png>]

As informações contidas nesta mensagem são confidenciais e protegidas pelo sigilo legal. A divulgação, distribuição ou reprodução do teor deste documento depende de autorização do emissor. Caso V. Sa. não seja o destinatário, preposto, ou a pessoa responsável pela entrega desta mensagem, fica, desde já, notificado que qualquer divulgação, distribuição ou reprodução é estritamente proibida, sujeitando-se o infrator às sanções legais. Caso esta comunicação tenha sido recebida por engano, favor nos avisar imediatamente, respondendo esta mensagem.

Prefeitura do Município de Aracruz-ES

[www.aracruz.es.gov.br](http://www.aracruz.es.gov.br)<<http://www.aracruz.es.gov.br>>



 Conectado ao Microsoft Exchange